
1

CENTRE-VAL DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2018-151

PUBLIÉ LE 18 JUIN 2018



Sommaire

rectorat d'Orléans-Tours 
R24-2018-05-25-009 - Arrêté portant composition de la commission académique chargée

de proposer les inscriptions sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement

spécialisé
au titre de l’année scolaire 2018-2019 (1 page) Page 3

R24-2018-06-11-012 - Arrêté portant nomination des candidats sur la liste d’aptitude à

l’emploi de directeur d’établissement spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-2019 (1

page) Page 5

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours
R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur

éducateur session 2018 (7 pages) Page 7

R24-2018-06-11-010 - ARRÊTÉ
Portant sur validation partielle du diplôme d’état de

moniteur éducateur session 2018 (2 pages) Page 15

2



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2018-05-25-009

Arrêté portant composition de la commission académique

chargée de proposer les inscriptions sur la liste d’aptitude à

l’emploi de directeur d’établissement spécialisé

au titre de l’année scolaire 2018-2019

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2018-05-25-009 - Arrêté portant composition de la commission académique chargée de proposer les inscriptions sur la liste
d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement spécialisé
au titre de l’année scolaire 2018-2019

3



 

RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

 

Arrêté 

portant composition de la commission académique chargée de proposer les inscriptions 

sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement spécialisé 

 au titre de l’année scolaire  2018-2019 

 

LA RECTRICE DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

CHANCELIERE DES UNIVERSITES 
 

Vu le décret n°91-39 du 14 janvier 1991 modifiant le décret n°74-388 du 8 mai 1974 fixant 

les conditions de nomination et d’avancement dans certains emplois de directeur 

d’établissement spécialisé ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er : La commission académique chargée de proposer les inscriptions sur la liste 

d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-

2019, est constituée comme suit : 

Madame la Rectrice de l’Académie d’Orléans-Tours, Présidente 

Monsieur Pierre François GACHET - Inspecteur d’académie – Directeur académique des 

services départementaux de l’Éducation nationale de l’Indre 

Monsieur Emmanuel VIRTON - Inspecteur de l’Education nationale – ASH 

Monsieur Jamal KHELLAD - Inspecteur pédagogique régional 

Monsieur Marc DEVETERRE - Directeur de l’école élémentaire et spécialisée René Guy 

Cadou à Orléans 

Monsieur Loïc JAFFREZOU – Directeur de l’Institut Médico-Educatif Les Sables de Naveil à 

Naveil 

 

Article 2 : Le secrétaire général de l’Académie d’Orléans-Tours est chargé de l’exécution du 

présent arrêté. 

 

Fait à Orléans, le 25 mai 2018 

La Rectrice de l’Académie d’Orléans-Tours 

Signé : Katia Béguin 
 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2018-05-25-009 - Arrêté portant composition de la commission académique chargée de proposer les inscriptions sur la liste
d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement spécialisé
au titre de l’année scolaire 2018-2019

4



rectorat d'Orléans-Tours 

R24-2018-06-11-012

Arrêté portant nomination des candidats sur la liste

d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement

spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-2019

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2018-06-11-012 - Arrêté portant nomination des candidats sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement
spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-2019 5



 

RECTORAT DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

 

Arrêté 

portant nomination des candidats sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur 

d’établissement spécialisé au titre de l’année scolaire  2018-2019 

 

LA RECTRICE DE L’ACADEMIE D’ORLEANS-TOURS 

CHANCELIERE DES UNIVERSITES 

 

Vu le décret n°74-388 du 8 mai 1974 fixant les conditions de nomination et d’avancement 

dans certains emplois de directeur d’établissement spécialisé modifié ; 

Vu la circulaire ministérielle n°75-006 du 6 janvier 1975 ; 

Vu les propositions de la commission académique réunie le 4 juin 2018 ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er : Sont inscrits sur la liste d’aptitude aux fonctions de directeur d’établissement 

spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-2019, les candidats dont les noms suivent : 

Au titre du département de l’Eure-et-Loir : Monsieur AUBOUIN Christophe 

Au titre du département du Loiret : Monsieur SANCOIS Frédéric 

 

Article 2 : L’Inspectrice d’Académie, Directrice académique des services de l’Education 

nationale, les Inspecteurs d’Académie, Directeurs académiques des services de l’Education 

nationale sont chargés de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait à Orléans, 11 juin 2018 

La rectrice de l’académie d’Orléans-Tours 

Signé : Katia BÉGUIN 

 

rectorat d'Orléans-Tours  - R24-2018-06-11-012 - Arrêté portant nomination des candidats sur la liste d’aptitude à l’emploi de directeur d’établissement
spécialisé au titre de l’année scolaire 2018-2019 6



Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours

R24-2018-06-11-011

ARRÊTÉ

Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur

éducateur session 2018

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 7



RECTORAT DE L’ACADÉMIE  

ORLÉANS-TOURS 

DIVISION DES EXAMENS ET  

CONCOURS 

 
 

ARRÊTÉ  
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 

 
La Rectrice 

Chancelière des universités 
 
 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment ses articles D.451-73 à D.451-78 ;  
 
Vu le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le diplôme d’état de moniteur éducateur ; 
 
Vu l’arrêté du 20 juin 2007 relatif au diplôme d’État de Moniteur Éducateur ; 
 
Vu l’arrêté rectoral du 06 octobre 2018 portant ouverture de la session 2018 ; 
 
Vu l’arrêté rectoral du 07 mai 2018 fixant la composition du jury ; 
 
Vu le procès-verbal du jury de délibération du 08 juin 2018 ; 

 
ARRÊTE  

 
Article 1er : Sont déclarés admis au diplôme d’état de moniteur éducateur, session 2018 les 
candidats dont les noms suivent en annexe, par ordre alphabétique. 
 
Article 2 :  Le secrétaire général de l’Académie d’Orléans-Tours est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au Recueil des Actes Administratifs de la 
Préfecture. 
 

Fait à Orléans, le 11 juin 2018 
Pour la Rectrice et par délégation, 

Le Secrétaire Général de l’Académie 
Signé : Michel DAUMIN 

 
 

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 8



N° candidat Nom - prénoms du candidat

  2018050001   Madame AGESNE MARINE

  2018050002   Madame AMIARD CHARLOTTE

  2018050018
  Madame BAILLARD CINDY
  Nom d'usage CLOSSET

  2018050004   Madame BELNOU MORGANE

  2018050005   Monsieur BERBEROVIC CÉDRIC

  2018050007   Madame BLANC SARAH

  2017050109   Madame BLANCHEMAISON OPHÉLIE

  2018050009
  Madame BOILE ELISE
  Nom d'usage BOULAY

  2017050118   Monsieur BOUDINE RANDY

  2018050010   Madame BOULET CASSANDRE

  2018050011   Madame BOURASSIN MELISSA

  2018050012
  Madame BOUSSAHELA DORRA
  Nom d'usage BOUSSAHELA-CHERIF

  2018050013   Madame BOYER MARIE

  2016050089   Madame BRISSET PASCALINE

  2017050056   Madame BRUNNER EVA

  2016050001   Madame CAMIN AMANDINE

  2018050016   Madame CHAMIGNON NADÈGE

  2018050019   Madame COLAS MANON

  2018050020   Madame COUTE HORTENSE

  2018050022   Madame DAGUENET CHARLINE

  2017050013   Madame DANTIC ANNE-LOUISE

  2018050021   Madame DA SILVA RODRIGUES NETO JOANA

Diplôme D'état De Moniteur Éducateur  -  Session  2018

Liste des admis classés par ordre alphabétique

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 9



  2018050023   Madame DAUDIN VALENTINE

  2018050024   Madame DAVID ALINE

  2018050027   Madame DELABORDE MARIE

  2018050028   Madame DELETANG ANAËLLE

  2018050029   Madame DELORME ANASTASIA

  2018050026   Madame DE PINHO MOREIRA CLAUDIA

  2018050031   Madame DEREGNAUCOURT ANAÏS

  2018050033   Madame DOHIN ELODIE

  2018050034   Monsieur DOMAGALSKI JEAN-BAPTISTE

  2018050035   Madame DOMANCHIN JENNIFER

  2018050006
  Madame DUBOIS SYLVIE
  Nom d'usage BERTHEAU

  2018050037   Monsieur DURET THOMAS

  2018050038   Madame DUVIVIER MARINE

  2018050039   Monsieur EL GHARBAOUI ETIENNE

  2017050020   Monsieur FADEAU BENJAMIN

  2018050040   Madame FAUVEL LAURA

  2018050041   Madame FER SALOMÉ

  2018050042   Madame FLISSI STÉPHANIE

  2018050065
  Madame FOISNON BLANDINE
  Nom d'usage HUBERT

  2018050043   Madame FOLTIER SOLÈNE

  2018050044   Madame FONTAINE LAURE

  2018050045   Monsieur FOREST AURÉLIEN

  2018050047   Madame FREXNICHE INGRID

  2017050092   Madame GADBIN MANON

  2018050048   Madame GALLOUX VICTORIA

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 10



  2018050049   Madame GANNE PAULINE

  2018050050   Madame GAUTIER FLORINE

  2018050051   Monsieur GERARD-GAUDON MAXIME

  2018050052   Madame GOGET CAMILLE

  2018050053   Madame GOULET ALICE

  2018050054   Monsieur GOUXETTE OLIVIER

  2018050055   Madame GRALON CHARLÈNE

  2018050056   Madame GRIMAUD AXELLE

  2018050057   Monsieur GROSBOIS BORIS

  2018050103
  Madame GUERIN CHRISTELLE
  Nom d'usage MORIZOT

  2017050101   Monsieur GUILMENT MAXIME

  2018050030
  Madame HANO TIPHAINE
  Nom d'usage DENIS

  2018050058   Madame HARRE EMMANUELLE

  2018050059   Monsieur HEDHILI KARIM

  2018050060   Monsieur HELIAS MATTHIEU

  2018050061   Madame HELIE ALYSON

  2017050001   Monsieur HERON-GOUJU ADRIEN

  2018050062   Madame HIMMI KANELLE

  2018050063   Madame HIVERT KELLY

  2018050064   Madame HOURDEAUX FANNY

  2018050066   Madame ISOARD CHLOÉ

  2018050067   Madame JAOUEN CAMILLE

  2018050069   Monsieur JEGU GUILLAUME

  2018050070   Monsieur JOSEPH ALEXANDRE

  2018050071   Monsieur KHELIFI NADJEM

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 11



  2017050133   Monsieur KIPRE WILFRIED

  2018050072   Madame KLING OCÉANE

  2018050073   Madame LAGARDE MÉLANIE

  2018050075   Madame LANDRIEAU CLÉMENTINE

  2018050076   Monsieur LAURENCE OLIVIER

  2018050079   Monsieur LEBAILLIF DAMIEN

  2018050081   Madame LEMONNIER MARIE

  2018050082   Monsieur LEOTURE MICKAËL

  2018050078   Madame LE POUL GWENAËLLE

  2018050083   Madame LESSAULT SANDY

  2018050085   Madame LOISEAU-BARDET LÉA

  2018050086   Madame LOOSFELT MARINE

  2014050089   Monsieur LUKENGA CÉDRIC

  2018050087   Madame LUSSON AUDREY

  2018050068
  Madame MANDAR CÉLINE
  Nom d'usage JARRY

  2018050088   Madame MANIC LÉA

  2018050090   Madame MARCHAIS CAMILLE

  2018050091   Monsieur MARGNOUX PIERRE

  2018050092   Monsieur MEBROUK AHMED

  2017050038   Madame METAYER CLAIRE

  2018050093   Madame METEAU LAURA

  2018050095   Madame MICHAUD CHRISTEL

  2018050096   Madame MICHOT HELOISE

  2018050097   Madame MILLERAND LÉA

  2018050098   Madame MITAULT MÉLISSA

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 12



  2018050099   Monsieur MOFRIL HAROUN

  2017050084   Madame MONTEIRO MADELINE

  2018050101   Madame MOREAU ALYSON

  2018050102   Monsieur MORIN QUENTIN

  2018050105   Monsieur MOUROUVIN FLORIAN

  2018050108   Monsieur NDONGALA KÉVIN

  2018050109   Madame NEMRI ANISSA

  2018050110   Madame OUACHEK KATY

  2017050002   Monsieur OUVRARD ADRIEN

  2018050111   Monsieur PAGEAUD CORENTIN

  2018050112   Madame PAILLET YOÉMIE

  2018050113   Madame PAPOT CYNTHIA

  2018050117
  Madame PELISSON TONIA
  Nom d'usage POISNEL

  2018050114   Madame PICHON MATHILDE

  2018050118   Madame POULOT LÉONIA

  2018050119   Madame POURNIN AUDREY

  2018050025
  Madame PUZENAT VIRGINIE
  Nom d'usage DE COPPET

  2018050120   Madame QUINET CÉLINE

  2018050121   Monsieur RABEAU RÉMY

  2018050122   Madame RAIMBAULT LOLA

  2017050125   Madame RAOUL SOPHIE

  2018050123   Madame RAPICAULT ALEXIA

  2018050124   Madame REGNIER ELODIE

  2018050125   Madame REIGNIER LILY- MARY

  2018050126   Madame ROCQUAIN ELOÏSE

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 13



  2018050127   Madame ROGER CATHELINE

  2017050019   Madame ROUVRE AURÉLIE

  2018050128   Monsieur ROUX MICKAËL

  2018050129   Madame ROUY EMMA

  2018050130   Monsieur SAENE ROMAIN

  2018050131   Madame SAULAIS CHARLINE

  2018050132   Madame SCHOUWEY LAURANNE

  2018050133   Madame TARLEVE MANON

  2018050134   Monsieur TESSIER DAVID

  2018050135   Monsieur TETU GEOFFREY

  2018050032
  Madame THEO CÉCILIA
  Nom d'usage DIMARTINO

  2017050082   Madame THION LUCIE

  2017050143   Madame THOMAS-NICOLET NOÉMIE

  2017050111   Madame TROUSSICOT PASCALINE

  2018050138   Madame TROUVILLE LORÈNE

  2018050104
  Madame VARANNE VANESSA
  Nom d'usage MOULINEUF

  2018050140   Madame VAUTIER SOPHIE

  2018050141   Madame VERSIER LISE

  2017050131   Monsieur VILLOUTREIX VINCENT

  2018050142   Madame WALL PINTO CASSANDRA

     142 candidats

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-011 - ARRÊTÉ
Portant sur admission au diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 14



Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours

R24-2018-06-11-010

ARRÊTÉ

Portant sur validation partielle du diplôme d’état de

moniteur éducateur session 2018

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-010 - ARRÊTÉ
Portant sur validation partielle du diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 15



RECTORAT DE L’ACADÉMIE  

ORLÉANS-TOURS 

DIVISION DES EXAMENS ET  

CONCOURS 

 
 

ARRÊTÉ  
Portant sur validation partielle du diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 

 
La Rectrice 

Chancelière des universités 
 
 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment ses articles D.451-73 à D.451-78 ; 
 
Vu le décret n° 2007-898 du 15 mai 2007 instituant le diplôme d’état de moniteur éducateur ; 
 
Vu l’arrêté du 20 juin 2007 relatif au diplôme d’État de Moniteur Éducateur ; 
 
Vu l’arrêté rectoral du 06 octobre 2018 portant ouverture de la session 2018 ; 
 
Vu l’arrêté rectoral du 07 mai 2018 fixant la composition du jury ; 
 
Vu le procès-verbal du jury de délibération du 08 juin 2018 ; 

 
ARRÊTE  

 
Article 1er : Ont validé partiellement le diplôme d’état de moniteur éducateur, session 2018 
les candidats dont les noms suivent en annexe, par ordre alphabétique. 
 
Article 2 :  Le secrétaire général de l’Académie d’Orléans-Tours est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui fera l’objet d’une insertion au Recueil des Actes Administratifs de la 
Préfecture. 

 

Fait à Orléans, le 11 juin 2018 
Pour la Rectrice et par délégation, 

Le Secrétaire Général de l’Académie 
Signé : Michel DAUMIN 

 
 

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-010 - ARRÊTÉ
Portant sur validation partielle du diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 16



N° candidat Nom - prénoms du candidat
DC1 

obtenu
DC2 

obtenu
DC3 

obtenu
DC4 

obtenu

  2018050003   MME BARBU ANDRÉA non oui non oui

  2018050008   M. BORDEAUX RODOLPHE oui non oui oui

  2018050014   M. BURBAN MAXENCE oui oui oui non

  2018050015   MME CHALAL SEPHORA oui oui oui non

  2018050017   M. CHANTELOUP FRANCOIS oui oui non oui

  2017050134   M. DURIGNIEUX WLADYSLAS oui oui non oui

  2018050046   MME FORGERIT LUCILE oui non oui oui

  2018050077   MME LE CLANCHE NATACHA non oui oui oui

  2018050080   M. LEJEUNE CLÉMENT oui non oui oui

  2017050022   M. MBAMBI PEDRO BRICE non non oui oui

  2018050094   MME MEUNIER AGATHE oui oui oui non

  2018050106   MME MUELLE AURÉLIE oui non oui oui

  2018050115   MME PINON EMMANUELLE oui non oui oui

  2018050116   MME PINSON MÉLANIE oui non oui oui

  2018050136   MME THEOTINE MANON oui oui non oui

  2018050137   M. THIBAULT ALEXANDRE oui oui non non

  2018050139   MME TURPIN CATHY oui non oui oui

Liste des ajournés classés par ordre alphabétique

Diplôme D'état De Moniteur Éducateur  -  Session  2018

     17 candidats

Rectorat de l'académie d'Orléans-Tours - R24-2018-06-11-010 - ARRÊTÉ
Portant sur validation partielle du diplôme d’état de moniteur éducateur session 2018 17


